令和３年８月２７日

 保護者 様

下関短期大学付属第二幼稚園

園長 寺本 明生

新型コロナウイルス感染症対策の強化及び９月園行事の変更について

 新型コロナウイルスの感染拡大に歯止めがかからない状況で、下関市においても新規感

染者数が急増しています。そして、先日下関市においては、「レベル２、ステージⅢ」から

「レベル３、ステージⅣ」に引き上げられました。

 本園では、現在夏休み期間中ということもあり、これまで同様万全の感染防止対策を継

続しつつも、レベル３、ステージⅣへの本格的な対応は９月１日から開始します。

 つきましては、レベル３の対応について、保護者の皆様に関係のあるものを再度お知ら

せしますので、ご協力をお願いします。（園だより６月号に掲載した内容を若干変更してい

ます。）

１ お子様に風邪等の症状がある時はお休みさせてください。発熱の場合には、受診し

て結果（再登園日）を園に連絡してください。ただし、解熱後２４時間以上経過し、

症状が改善傾向になるまでは登園できません。また、坐薬を使用した翌日は登園でき

ません。

２ オレンジコース、一時預かりを休止します。（新２号認定児は除く） ただし、特別な事

情がある場合はご相談ください。

３ 降園後の園庭遊びは禁止します。お迎え後は速やかにご帰宅ください。

また、９月における以下の園行事について、大変残念ですが今年度は中止させていただ

きますのでお知らせします。

・９月８日（水） お月見団子作り

・９月１６日（木）、１７日（金） 祖父母参観日

 祖父母参観日については、楽しみにしておられた方もいらっしゃることと思いますが、

代わりとして動画配信を計画しました。別紙祖父母の方へのお手紙をお渡しの上、ご理解

いただきますようよろしくお伝えください。

なお、１０月２日（土）の運動会については、園内に感染被害が及んでいない状況で、

また、山口県、あるいは全国に緊急事態宣言やまん延防止等重点措置が発出されていない

限りは、感染防止対策を最大限に強化した上で開催する方向で考えています。９月になり

ましたら、具体的な内容をお知らせします。

 保護者の皆様には、いろいろとご心配・ご迷惑をおかけしますが、現在の状況において

はやむを得ない判断であることをご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

令和３年８月２７日

 園児祖父母 様

下関短期大学付属第二幼稚園

園長 寺本 明生

祖父母参観日の中止について

 今年の夏は、前半に猛暑、後半に大雨が続き、畑の作物の管理だけでなくご自身

の体調管理にもご心痛が絶えない夏となっておられるのではないかと拝察いたしま

す。

 さて、ご承知のとおり、新型コロナウイルスは下関市においてもついに感染者が

急増し始め、過去にない危機的な状況となってしまいました。

子どもたちの安全を最優先に考えれば、大変残念ですが、今年度は祖父母参観日

を中止せざるを得ません。

祖父母の皆様には、何卒ご理解の上ご了承くださいますようお願い申し上げます。

なお、園ではお孫様の園での様子を随時動画配信しており、パソコンやスマート

フォンを通していつでもご視聴していただくことができるよう情報発信を行ってい

ます。今回も、祖父母の方々に向けた活動を計画し、各クラスで動画撮影をします。

敬老の日までに配信する予定ですので、楽しみにお待ちください。

ご利用に当たっては、いくつかルールを守っていただく必要がありますので、視

聴をご希望の方には同意書の提出をお願いしています。まだ手続きがお済みでない

方は、保護者の方を通じてルールをご理解いただき、同意書をご提出くださいます

ようお願い申し上げます。同意書は保護者の方の代筆でも構いません。

暑さも新型コロナも決して人ごとではありません。お孫様と一日でも早く再会で

きる日を心待ちにしていただき、残暑厳しい毎日が続きますが、くれぐれもご自愛

ください。